MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JAGUARI

Edital nº 52, de 29 de maio de 2019.

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA O EDITAL PARA

SELEÇÃO DE BOLSITAS DE PROJETOS DE ENSINO APROVADOS NO EDITAL

DE FOMENTO 142/2019 - PROJEN - 2019.

O Diretor Geral do Instituto Federal Farroupilha – Campus Jaguari, no uso das suas

atribuições, torna público o presente Edital, contendo a RELAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS para o edital para seleção de bolsistas de projetos

de ensino aprovados no edital de fomento 142/2019 – PROJEN.

 1 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Coordenador (a) Nome do projeto Estudantes inscritos para
bolsistas

Curso/Turma Situação

Anderson Fetter
Movimentos para

o futuro

Anderson Costa da Silva Filho SER/3º ANO Homologada

Cássia de Lima Mazzanti SER/3º ANO Homologada

Elias Melo dos Santos SER/2º ANO Homologada

Jéferson Muniz Bruckmann SER/3º ANO Homologada

Kelvin Machado Camargo SER/3º ANO Homologada

Matheus da Silveira Freitas SER/3º ANO Homologada

Matheus Lanes de Oliveira SER/2º ANO Homologada

Pietro Antunes Machado SER/3º ANO Homologada

Samuel Lourenço Capa SER/2º ANO Homologada

Vinícius Fonseca Bressan SER/2º ANO Homologada

Carina Rejane
Pivetta

Fruta na mão:
pomar

interdisciplinar

Dariele de Matos Oliveira

AGRI/1º ANO
Homologada

Carina Rejane
Pivetta

Parcelas
demonstrativas de

culturas anuais
como meio de

promover o ensino
de Agricultura

Emanuele Prestes Cortes AGRI/1º ANO Homologada

Emanueli Ludwig Michelin AGRI/1º ANO Homologada

Gustavo Buzatta Bolzam AGRI/1º ANO Homologada

Maria Eduarda da Silva Göller AGRI/1º ANO Homologada

Paola Aparício Duarte AGRI/1º ANO Homologada

Rhamiri Machado da Silva AGRI/1º ANO Homologada

Vagner Roberto da Rocha Alves AGRI/1º ANO Homologada

Vinicius Duarte Mulazzani AGRI/1º ANO Homologada

Fernanda
Lavarda Ramos

de Souza
Roda de Saúde

Anabel Pittaluga Bochi SER/1º ANO Homologada

Cássia de Lima Mazzanti SER/3º ANO Homologada

Emanuelle Ourique Lopes Leal SER/2º ANO Homologada

Sílvio Oliveira Rodrigues
SE/1º
SEMESTRE

Homologada

Alice de Oliveira Lena SER/1º ANO Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JAGUARI

Jordan Pauleski
Zucuni

Introdução ao
Látex

Amanda dos Santos SER/1º ANO Homologada

Eloiza Perônio da Rosa SER/3º ANO Homologada

Gabriela Lessa SER/1º ANO Homologada

Henrique Bordinhão Monero SER/1º ANO Homologada

Josué Berro Estivalet SER/1º ANO Homologada

Luisa Bastos da Rosa SER/1º ANO Homologada

Marcos Vinícius U. Machado SER/2º ANO Homologada

Maycon Douglas C. dos Santos SER/1º ANO Homologada

Pablo Henrik Viana de Jesus SER/3º ANO Homologada

Patrick Alves Marcelino SER/3º ANO Homologada

Pedro Pereira Vielmo SER/1º ANO Homologada

Sabrina Souza Peronio SER/1º ANO Homologada

Welington Santos Ribeiro SER/1º ANO Homologada

Juan Marcel
Frighetto

Espaço Agricultural

Ana Flávia Soares Saraiva AGRI/1º ANO Homologada

Cassiane Silva dos Santos AGRI/1º ANO Homologada

José Tariell Ramos Matos AGRI/1º ANO Homologada

Jussara Lopes Gravi AGRI/1º ANO Homologada

Marisa Lima Gonçalves AGRI/1º ANO Homologada

Maurício Guerra
Bandinelli

Integrando
conhecimentos no
curso Técnico em

Agricultura

Kauan Vedoi Soares AGRI/1º ANO Homologada

Lucas Dalla Nora Barichello AGRI/1º ANO
Homologada

Maurício Osmall
Jung

Oficina de
Conhecimentos

Básicos I

Alexandra da Silveira Martins AGRI/1º ANO Homologada

Danielle Ferrari dos Santos SER/3º ANO Homologada

Deisy Michelini Vieira SER/2º ANO Homologada

Eduarda Fumaco Freitas SER/2º ANO Homologada

Emily Oliveira Calone SER/3º ANO Homologada

Isadora Sides Camargo SER/2º ANO Homologada

Josiana Pinheiro Moura AGRI/1ºANO Homologada

Maria Eduarda P. Turchiello SER/2º ANO Homologada

Maria Isabel de S. Camargo SER/2º ANO Homologada

Natalya Oliveira Matozo AGRI/1ºANO Homologada

Pietra Cogo Subtil SER/1º ANO Homologada

Vanessa Zambeli Panerai SER/3º ANO Homologada

                                                                   Jaguari, 29 de maio de 2019.

Carlos Roberto Devincenzi Socal

Diretor Geral

IFFar – Campus Jaguari

Portaria 1.202/2018.